башқортостан республиканы **ХӨКҮМӘТЕ**

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

450101, Өфө, Республика Йорто

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« <u>31</u> » октябрь

20 24й.

№ 458

«31 » октября 2024 г.

О внесении изменений

в постановление Правительства Республики Башкортостан от 24 октября 2011 года № 366 «О системе межведомственного электронного взаимодействия Республики Башкортостан» и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 24 октября 2011 года № 366 «О системе межведомственного электронного взаимодействия Республики Башкортостан» (с последующими изменениями).
 - 2. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства

Республики

Башкортостан

от 25 октября 2010 года № 1197-р;

распоряжение

Правительства

Республики

Башкортостан

от 29 декабря 2014 года № 1494-р;

пункт 2 изменений, вносимых в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан, утвержденных постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17 апреля 2019 года № 207.

Глава Республики Башкортостан



Р.Ф. Хабиров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от «<u>31</u>» <u>октября</u> 2024 года № <u>458</u>

изменения,

вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 24 октября 2011 года № 366 «О системе межведомственного электронного взаимодействия Республики Башкортостан»

- 1) в абзаце девятом пункта 4 слова «приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 27 декабря 2010 года № 190» заменить словами «приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 23 июня 2015 года № 210»;
- 2) в Положении о системе межведомственного электронного взаимодействия Республики Башкортостан, утвержденном указанным постановлением:
 - а) абзац седьмой пункта 1.2 исключить;
- б) в пункте 1.5 слова «Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации» заменить словами «Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации»;
 - в) пункты 5.3 и 5.4 изложить в следующей редакции:
- «5.3. В случае отсутствия у территориального органа федерального исполнительной Республике Башкортостан, власти В Башкортостан Республики государственного органа подведомственных организаций, органов местного самоуправления Республики Башкортостан информационной системы, которая может взаимодействовать с системой взаимодействия, для получения данных государственных услуг единого портала межведомственных запросов может быть установлено рабочее место АИС "Реестр сведений" или Платформы СМЭВ РБ. Для этого участник системы взаимодействия направляет оператору системы взаимодействия заявление на подключение к АИС "Реестр сведений" или Платформе СМЭВ РБ.
- 5.4. В случае прекращения использования рабочего места АИС "Реестр сведений" или Платформы СМЭВ РБ участник системы взаимодействия обязан направить оператору системы взаимодействия уведомление о необходимости отключения данного участника системы взаимодействия от АИС "Реестр сведений" или Платформы СМЭВ РБ.».